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Nosotros, MAYRA LIGIA GALLARDO ALVARADO, Doctord en medicina, de cincuenta y cinco

afos de edad,de este domicilio, portadora de mi Documento Unico de Identidad numero

cero dos millones doscientos ochenta y tres mil ocho - uno, actuando en mi calidad de

Presidenta de Junta Directiva y por lo tanto Representante Legal del INSTITUTO

SALVADORENO DE REHABILITACION INTEGRAL (ISRI), Instituci6n Auténoma, de este domicilio,

con Tarjeta de Identificacién Tributaria nUmero cero seiscientos catorce — ciento setenta mil

trescientos veinticuatro - cero cero uno — nueve; lo cual compruebo con: a) Ley de creacién

del Instituto Salvadoreho de Rehabilitacién de Invdlidos, publicada enel Diario Oficial tomo

ciento noventa y tres, numero doscientostreinta y nueve, delveintisiete de diciembre de mil

novecientos sesenta y uno de la que consta la existencia legal del Instituto; b) Secciones

cuarenta y ocho a la cincuenta y uno del Cédigo de Salud, publicado en el Diario Oficial

numero ochenta y seis del tomo doscientos noventa y nueve, del once de mayo de mil

novecientos ochenta y ocho en el que consta queelInstituto Salvadorefio de Rehabilitacion

de Invdlidos funciona como una Instituci6n Auténoma, con capacidad juridica para

contraer derechos y obligaciones, e intervenir en juicios, igualmente consta segUn articulo

doscientos veinte de dicho cuerpo legal que el Presidente tendrd la representacion legal del

Instituto; c) Decreto Legislativo 970, publicado en el Diario Oficial No 12, Tomo No 394 del 19

de enero de dos mil doce, en el que consta la reforma al Art. 207 del Cédigo de Salud, que

modifica la denominacién del Instituto Salvadoreho de Rehabilitacién de Invdlidos por

Instituto Salvadorenho de Rehabilitacion Integral, y el mismo hace referencia que a partir de

la vigencia del Decreto, cuando en otras disposiciones legales se mencione al Instituto

Salvadorefho de Rehabilitacién de Invdlidos, 0 a los titulares del mismo, deberd entenderse

que se refiere al Instituto Salvadoreno de Rehabilitacién Integral. De igual manera, todoslos

contratos celebrados, las obligaciones contraidas y los derechos que corresponden al

Instituto Salvadoreho de Rehabilitacién de Invdlidos, deberd entenderse celebrados,

contraidos y correspondientesalInstituto Salvadorefio de Rehabilitacién Integral d) Acuerdo

Ejecutivo numero ciento cincuenta y uno de fecha dosde julio de dos mil diecinueve, por
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medio del cual se me nombra Presidenta delInstituto Salvadorefio de Rehabilitacién Integral

para un periodo legal de funciones que finaliza el diez de junio de dos mil veinte; y los

articulos diecisiete y dieciocho de la Ley de Adquisiciones y Contrataciones de la

Adminisiracién Publica, los que me conceden faculfades para firmar en el cardcter en que

actuo, contratos como el presente y en representacién de ta institucién quien en este

instrumento me denominaré el CONTRATANTEpor una parte, y por la ofra CARLOS MAURICIO

DORATT MARINERO, de cuarenia y seis ahos de edad, Estudiante, del domicilio de Antiguo

Cuscatlan, Departamento de La Libertad, portador de mi Documento Unico de Identidad

numero cero dos millones setecientos veinticuatro mil setenta y dos - ocho, y Tarjeta de

Identificacién Tributaria numero cero seiscientos catorce - doscientos ochenta mil

doscientos setenta y tres — cero cero cinco - cero, actuando en mi calidad de Apoderado

Especial de la sociedad CTE TELECOM PERSONAL, SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL

VARIABLE, que se abrevia CTE TELECOM PERSONAL, SA DE CV de éste domicilio, con NUmero

de Identificacién Tributaria cero seiscientos catorce — doscientos sesenta y un mil noventa y

ocho - ciento uno - dos, lo que compruebo con: Copia de Testimonio de Poder Especial

ofergade en esta ciudad a las quince horas del dia diecinueve de junio de dos mil

dieciocho, ante los oficios notariales de Beatriz Guadalupe Anaya Romeroe inscrito en el

Registro de Comercio al nUmero dosdelLibro un mil ochocientos ochenta y uno del Registro

de Otros Contratos Mercantiles del cual consta que el sefior Rafael Balmore Menjivar Morales

en su cardcter de Gerente General y porlo tanto Representante Legal de la sociedad CTE

TELECOM PERSONAL, SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE, me confirid Poder Especial

para otorgar actos como el presente, estando en dichaescritura plenamente establecida la

existencia legal de la sociedad asi como la personeria con la que actla ef sefor Rafael

Balmore Menjivar Moraies y que en el iranscurso de este instrumento me denominaré el

CONTRATISTA, y en las calidades antes expresadas MANIFESTAMOS: Que hemos acordado

otorgar y en efecto otorgamos el presente contrato de suministro proveniente del proceso

de Libre Gestidn 01/2020 denominado "SUMINISTRO DE SERVICIO TELEFONIA FISA Y CELULAR

PARA LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DEL ISRI", Adjudicado mediante RESOLUCION DE

ADJUDICACION 02/2020 de fecha seis de febrero de dos mil veinte, de conformidad a la Ley
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de Adquisiciones y Contrataciones de la Administraciédn Publica, que en adelante se

denominard LACAP, su Reglamento que en adelante se denominard RELACAP, y a tas

clausulas que se detallan a continuacién: 1) OBJETO DEL CONTRATO: E] contratista se

compromete a suministrar servicio de telefonia fila y celular para las diferentes

dependencias del ISRI segun se detallan a continuaciOn:-------------------enen

DETALLE DE LA CONTRATACION:

TELEFONIA FUJA:

 

item Descripcién S| CUMPLE NO CUMPLE Observaciones

 

1 Todo ef trafico de llamadas entre los servicios E1, las lineas x

telefénicas andlogas y planes de fineas telefénicas mdviles a

contratar, deberad tener un costo CERO “S0.00” para fa

institucién (sin limite de tiempo).

 

2 Cada servicio £1 contratado debera contar con treinta (30) x

canales de comunicacién y cien (100) ndmeros DID.

EL ISRI podra solicitar aumento en sus DID, dependiendo de

sus necesidades y estos no deberdn generar costo adicionala

la institucion,

 

3 Se deberd proporcionar mensualmente fos reportes de los xX

servicios contratados (€1, lineas telefénicas andlogas y

telefonia movil) de forma electronica de cada uno de los

servicios contratados. La fecha maxima para la entrega

electrénica de los reportes de telefonia seran fos primeros 10

dias del mes, este reporte debe fnciuir un detalle de todo el

traéfico de fas llamadas entrantes y salientes realizadas,

llamadas internacionales, Hamadasdelarga distancia nacional

y para las llamadas a méviles de cada una de las lineas

telefénicas, en caso se solicite su activacién.

 

4 Los servicios E1 y lineas telefénicas analogas deberan tener xX El bloqueo fo realiza el

salidas a méviles institucionales y a los de la mismared sin administrador de las

costo alguno, deberdn estar bloqueadas a las otras redes de lineas del iSRl con la

telefonia movil. herramienta virtual Web

de AVI, las llamadas seran

sin costo para fas Ifneas de

la instituci6n y NO para la

  méviles de mismo

operador

5 Todas las amadas de los servicios £1, las lineas telefénicas x SOLO ENTRE RED ON NET

andlogas y moviles a contratar deberan ser sin costo alguno, DEL ISRE FUOS Y MOVILES    
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 item Descripcién SECUMPLE NO CUMPLE Observaciones

 entre las lineas telefénicas de la empresa ofertante.

 El

virtual

ofertante deberd proporcionar al iSRI una herramienta

para la administracién y control de tas lineas

telefénicas andlogas. Dicha herramienta deberd permitir

como minime tener acceso a los siguientes aspectos:

a)

b

C

d

@

8.

h

La restriccidn de llamadas salientes (internas, externas,

internacional, mévil, consumo),

Flexibilidad para visualizar y generar reporte de lilamadas

entrantes y salientes.

Exportar los reportes de consumo ($) a formato Excel con

flexibilidad de transferir saldos e imprimir fos detalles de

liamadasde fos usuarios.

Visualizaci6n de todas las lineas telefénicas andlogas

activas.

Visualizaci6n de todos los servicios que cada linea

telefénica andloga tenga activado.

Acceso a conocer el consumoporcada linea telefénica

andloga.

La herramienta debera estar incluida como parte del

servicio y sin costo para el ISRI y deberd tener acceso por

lo menos a 3 usuarios que serdn: el Administrador de

contrato (con acceso total), Gerencia y la persona que

designe Presidencia (con acceso de consulta).

Capacitacién en el uso de la herramienta virtual para la

administracion y control delas lineas telefénicas analogas.

1 ofertante debera garantizar que la herramienta para el

monitoreo y administracidn debe contar con mecanismos

de seguridad y presentar bitdcoras de fos usuarios

registrados, asi comolas acciones que estosrealizan.

Se cumple,

Administracion Virtual AVI

que permite administrar

las aspectos solicitados. E!

administrador del

contrato tendré una

contrasefia y los que

tendran solo consulta

deberan compartir

usuario y contrasefia.

 Las lineas telefénicas andlogas deberan de funcionar si se

interrumpe el suministro de energia eléctrica en el tugar

donde se encuentran instaladas.

 En caso que el servicio en las lineas telefénicas analogas sea

interrumpido por desperfectos del sistema de red del

ofertante, este deberd ser restablecido en un periodo no

mayor de 24 horas luego de haber sido reportado al centro

de reporte de atenciénde fallas

   La institucién podra requerir de] contratista:

a} la adicidn de nuevos servicios E1 y nuevas lineas
telefonicas andlogas, las cuales deberd tener un costo

igual o menor a las contratadas y et periodo de

contratacién no excedera a la fecha de finalizacién del

contrato principal; asi como también que pase a formar

parte del group calling manteniendo fas condiciones

pactadas enel contrato.    Para servicios adicionales

se mantendran los

mismos costos. Ef costo

de fos traslados para

lineas fijas andlogas es de

$30 IVA incluido, para E1

el costo queda sujeto a
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 item Descripcioén SICUMPLE NO CUMPLE Observaciones

 
b) Debera considerar el traslado de los servicios E1 y de

lineas telefénicas andlogassin costo para el SRI, los cuales

deberdn realizarse cuando la institucidn Jo requiera y

previa coordinacién con el administrador del contrato.

c) Todo cambio de numero de servicios E1 y fineas

telefénicas analogas solicitado, no debera generar costo

para el ISRI y sera gestionado por el Administrador de

Contrato

factibilidad

 
10 La instalacién de todos los servicios solicitados se debera

realizar en la ubicacién detallada o detalladas en estos

términas de referencia

 
iL El] ofertante deberd considerar dentro de sus propuestas

todas las ventajas tecnolégicas que podrian resultar durante

la vigencia de contrato.

 

12 Las llamadas internacionales, deberan estar bloqueadas, en

los servicios E1 y lineas telefénicas andlogas con la opcién de

poderse desbloquear con previa solicitud al administrador de

contrato.

 
13 €! contratista debera brindar soporte técnico continuo,

durante todo el plazo de contrato (7 dias por 24 horas} con

cobertura nacional. Para elio debera proveer al personal

técnico para garantizar la continuidad y calidad de los

servicios.

 

14 El ofertante debera tener un centro de atencién al cliente

para reportar fallas o consultas de fos servicios, con una

disponibilidad de servicio los 7 dias, tas 24 horas. Especificar

numeros telefénicos de fa asistencia, asi como

procedimientos para fa atencién de fallas ante un

requerimiento.

 
15 El ofertante debera proporcionar informacidn referente al

servicio de ilamadas internacionales que ofrece, brindando

costo de llamada a cualquier hora y por minuto.

  16  La presentacién de la facturaci6n mensual deberd:

¢ Ser uniforme para todos los meses en incluir el detalle del

costo por cadaservicio.

e inciuir ef monto total de llamadas suministradas por ei

ofertante def servicio y otros operadores, separados por

cada unodeestos,

e Anexar ias bitacoras con los respectivos costos y duracién

de tiempo de las flamadas efectuadas por cada una delas

lineas que conforman E1y lineas telefénicas andlogas

Presentar facturas separadas por fuente de financiamiento

{Fondo General y Recursos Propios) y por centros los cuales

son: ADMON,CRP, CRIO, CRINA, CALE, CAL, UCE, CRIOR, CRC    
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item Descripcién Si CUMPLE NO CUMPLE Observaciones

Y CAA.

17 El ofertante del servicio debera garantizar que la cobertura Xx

del servicio ofrecido sera a nivel nacional.

18 El contratista debe entregar la facturacién de todos los xX

servicios prestados entre los primeros diez dias habiles,

previo al envio del archivo electrénico al administrador del

contrato segun corresponda, en formato Excel.

19 El ofertante debera especificar el tiempo porla instalacién de x

los servicios E1 y lineas telefénicas andlogas, en caso de ser

necesario.

20 La empresa participante debera mencionar en su oferta que xX Se cumple, se mantendra

cambiaraé la numeracién telefénica actual (portabilidad Ja numeracién actual

numérica) y asi llevarlo a fa practica, en caso le sea

adjudicadoelservicio.

21 Las lineas telefénicas andlogas deberan tener capacidad para x Se cumple, el aparato que

ser utilizadas para comunicacién por voz y recepcidn de fax dispongael ISRI debera

de forma tal que en la misma finea se realicen ambas tener la funcionalidad de

funciones. teléfono y fax

TELEFONIA MOVIL:

e Especificaciones Minimas de los Aparatos Requeridos

CUMPLE OBSERVACIONES
No.

 
“SDETALLE

 

 
cs] NO
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No. DETALLE

CUMPLE OBSERVACIONES

 

Si NO
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Aspectos Técnicos
 

 

    CUMPLE
No. DETALLE OBSERVACIONES

SI NO

Las cantidades de terminales o planes de telefonia objeto de fa presente contratacién

1 podran modificarse, segtin las necesidades del Instituto Salvadorefio de Rehabilitacién x

integral ISRI, durante la vigencia del contrato del servicio, basado previo

requerimiento del administrador del contrato.   
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No. DETALLE CUMPLE OBSERVACIONES

 

El ofertante debera de presentar un mapa listado de cobertura a nivel nacional e

internacional, detallando en una lista las ubicaciones geograficas del servicio; en caso

de no tener cobertura a nivel nacional, se deben especificar los nombresde los lugares

0 zonas donde no hay cobertura.

 

Todo el trafico de llamadas realizadas entre fas terminales solicitadas y contratadas,

deberdn de estar incluidas en tas llamadas gratuitas entre las mismas o “Group

Calling’, Jas cuales no tendran limite de tiempo y su cargo bdsico deberd estar

detallado en la oferta ecandémica.

 

 

En caso de ser requerido por el ISRI a través del Administrador del Contrato, el

contratista debera proporcionar reportes impresos y en digital (al momento de

presentacion de fas respectivas facturas) de cada uno de los planes contratados, un

detalle de todo el trafico de jas flamadas entrantes y salientes, nacionales y

extranjeras, a lineas mdviles y tineas fijas realizadas durante ef periodo del mes de

facturacion.

Reportessolo incluyen

llamadassalientes, las

entrantes Unicamente a

soticitud del

Administrador de

Contrato.

 

El contratista debera tener un centro de atencidn para reportar fallas, consultas de los

servicios de telefonia celular y robo de los aparatos telefdnicos, debiendo estar

disponible fas 24 horas del dia, durante la vigencia del contrato; asi mismo sera

necesario especificar los nimeros telefénicos y procedimientos para la atencién de

fallas, consultas y robo.

Se cumple, ver detailes

en capitulo de Atencién

al Cliente.

 
LAS CONSULTAS DEL SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL DEBERAN SER SIN COSTO

ADICIONAL AL ISRI, desde el momento de su activacién, sin limite de eventos o

consultas, sin costo adicionalal ISRI,

 

Las tarjetas SIM o micro SIM deberan ser compatibles con las terminales asignadas.

 
En caso de que las tarjetas SIM o micro SIM de las terminales resulten dafiados,

extraviados o robados deberdn ser reemplazadas por ef contratista sin ningtin costo

para el ISRI.

 

y atencién a los

por lo que

El contratista deberd garantizar fa continuidad de los servicios

requerimientos del Instituto Salvadorefio de Rehabilitacién Integral ISRI,

se requiere como minimo de la asignacién de un ejecutivo para el seguimiento y

atencidnal contrato.

 

10

El ofertante debera proporcionar toda la informacién referente al servicio, en el cual

se deben detallar los costos por minuto en;

 

PLAN EJECUTIVO (5 TERMINALES):

  llamadas nacionales (linea fija de la misma compaiiia, linea fija de otros

operadores, méviles de ta misma compafiia, mdviles de otros operadores),    Se cumple
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No. DETALLE CUMPLE OBSERVACIONES

tarifas preferenciales, planes y cualquier tipo de beneficios y ventajas para el

instituto Salvadorefio de Rehabilitacién Integral.

llamadas internacionales con plan de datos regional (detallar paises, horarios y

tarifas).

llamadas con servicio de Roaming activado (solamente para 5 lineas de plan de
q ‘onal li Se cumple, se ofrece
atos regionales) (entrantesy salientes}, llamadas ilimitadasa

toda fa red Claro en

Para las terminales con servicio de Roaming datos regional debera detallarse la x Centroamérica y Panama

tarifa a aplicar segtin el pais en e! que se active dicho servicio; asi mismo, se requiere

que la activacién de dicho servicio de Roaming Regional sea automatico al momento

de viajar.

Las terminales contratadas por el ISRI deberan estar en group calling.

PLANES ADMINISTRATIVOS

Namadas nacionales {linea fija de la misma compafiia, linea fija de otros

operadores, maviles de la misma compafia, méviles de otros operadores).

tarifas preferenciales, planes y cualquier tipo de beneficios y ventajas para el

Instituto Salvadorefio de Rehabilitacién Integral Se cumple, se ofrece

llamadasilimitadas a

: . x todala red Claro en
Las terminales contratadas por el {SRI deberan estar en group calling. a. :

Centroamérica y Panama

El contratista deberaé automdticamente bloquear fa salida de llamadas una vez

consumido su limite de crédito, dando la posibilidad de recargar saldo por medio de

tarjetas prepago o recargas electrénicas. En razén de lo anterior, el INSTITUTO Se cumple, al terminarse

SALVADORENO DE REHABILITACION INTEGRAL NO SE HACE RESPONSABLE DE NINGUN el saldo podran recargar

11 EXCEDENTE EN LAS FACTURAS DE PAGO DEL SERVICIO Y NO SE OBLIGA A LA x con saldo prepago con

CANCELACION DE DICHO EXCEDENTE; por tanto debera ser descontado dela factura las tarifas vigentes ala

correspondiente y acto seguido el contratista deberd realizar las configuraciones fecha dela recarga.

necesarias para que el incidente no se repita, asi como también respetar los montos

pactadosen el contrato.

El contratista debe entregar la facturaci6n de todos los servicios prestadas entre los

12 primeros diez dias habiles, previo al envid del archivo electrénico al administrador del x Se cumple

contrato segun corresponda, en formato Excel.

El periodo de facturacién o fecha de corte delas servicios sera del UNO AL TREINTA O

TREINTA Y UNO de cada mes, segtin aplique, debiendo presentarse fas facturas
13 ’ ve x Se cumple

mensualmente de ese periodo de facturacidn, en forma separada de acuerdo al

consumo correspondiente (por linea mdvil).    
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No, DETALLE CUMPLE OBSERVACIONES

Los planes ofertados

incluyen Hlamadas

ilimitadasa la Red Fija y

ee : . ae Movil de Claro + Una
14 Ef cobro por la telefonia movil, debera ser cobrado al minuto o fraccién x . .

cantidad de minutos a

Otras Redes(fijo y mévil)

estos con debitados por

minutos y no fraccién.

El ofertante deberé proporcionar al ISR! una herramienta virtual para la

administracién y control de Jas terminales. Dicha herramienta debera permitir como

minimo tener acceso a fos siguientes aspectos:

a) La restriccidn de llamadassalientes (internas, externas, internacional, consumo).

b) Flexibilidad para visualizar y generar reporte de llamadas entrantesy salientes.

c) Exportar los reportes de consumo ($) a formato Excel con flexibilidad de _. |
: . . . El servicio no tiene

manipular e imprimir Jos detalles de Jlamadas de los usuarios. _. cs
administracién de AVI ya

Tcalioenie > , ue tiene el beneticio de
d) Visualizacidn de todas las terminales activas. q ae

15 x ilamadasilimitadas a

e) Visualizacién de todaslos servicios de cada terminal activada. toda lared fijay mévil
de Claro y puede

f} Acceso a conocerel consumoporterminal. recargar saldo prepago.

g) La herramienta debera estar incluida como parte del servicio y sin costo para el

ISRi,

h} Capacitacién en el uso de la herramienta virtual para la administracién y control

delas terminales.

i) El contratista deberd garantizar que la herramienta para el monitoreo y

administracién debe contar con mecanismos de seguridad y presentar bitacoras de los

usuarios registrados, asi como las acciones que estosrealizan,

16 En caso de considerar mejorar su oferta presentaria e indicar que es una mejor opcién x

ala que se requiere.

El contratista debe entregar teléfonos mdviles al administrador en las instalacionesdel

47 ISRI de acuerdo a la marca y modelo adjudicado con sus respectivos accesorios x

originales de fabrica listos para ser utilizados de forma inmediata por el personaldel

(SRI al que le fueron asignados.

Ei Administrador del Contrato del Instituto Salvadorefio de Rehabilitacién integral (SRI,

18 debera recibir cada una de las terminales y sus accesorios y si resultaren
. : 2 " x

observaciones u objeciones derivadas sobre los mismos, deberdn ser atendidas y

superadasporel contratista en comin acuerdo con el Administrador de Contrato.     
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administrador de contrato.  
producto original y ef ISRI consienta en admitirlo expresamente, previa opinion del

 

No. DETALLE CUMPLE OBSERVACIONES

Los teléfonos moviles a suministrar deberan coincidir con lo contratado, por tanto no

19 se recibiran ninguno que presente variacién o alteracién; excepto, cuando se supereel x

  
 

OTROS ASPECTOS TECNICOS:

1, Tarifas de Llamadas Telefénicas Nacionales, Internacionales y Otros Servictos.

 

Pian AVI paralas lineas Fijas y E41 (AV.15-2040)

 

Tipo de Llamada desde Linea E1 0 Linea Fija
Tarifas por. minuto

{IVA incluido y CESC incluido}
 

 

 

 

  

Fijo a Fijo o Mavil red ISRI $0.00

Fijo a Fijo red Claro Off - Net $0.0236

Fijo a fijo otros operadores Off - Net 90.0236

Fijo a Mévil red Claro Off - Net $0.0826

Fijo a Movil otras redes Off - Net $0.1227
 

Asignacion de saldo a lineas méviles. El Ejecutivo postventa asignado capacitara al administrador de las lineas del ISRI sobre la herramienta de Administracién Virtual

(AVI) para que pueda asignar el saldo mensual correspondiente a cada linea mévil, asi como a sacar fos reportes del servicio. Para

esta Capacitacion se requiere que el administrador tenga PC con accesoa internet.

 

2. Tarifas de LlamadasInternacionales desde LineasFijas y £1.

 

Tarifas internacionales (Int.:-3}
 

Destino liamadas
Tarifa por.minuto de Red Tarifa por.minuto desde Linea

 

 

 

 

 

 

 

   

Movil fija yy E1

Guatemala, Honduras, Nicaragua y Costa Rica local 50,1044

Panama focal $0,1462

Estados Unidos y Canada local $ 0.1044

México $0.14 80.1462

Belice § 0.20 $ 0.2088

Sur América Islas del Caribe § 0.33 § 0.3446

Europa $0.40 $ 0.4177

Asia, Africa y Oceania. $0.57 $ 0.5952 
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Tarifas incluyen IVA y CESCincluido

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

           
 

 

 

[Tarifas llamadas de Planes Max Control

ipo de llamada oo : : Se oe : Planes Max Tarifas para las Tetalgas prepagas de los Planes
: oe g ae popes Control.

Llamadas Red Claro E} Salvador. ilimitadas $0.0708

CE P. iciLamadas a Otras redes CENAMPA (Adicionalesal plan de $0.0708 $0.0708

minutos contratado)

Norte América $0.0708 $0,0708

LDI a Suramérica $0.3446 $0.3446

Roaming Suramérica $0,0708 50.0708

LOI Belice $0.2088 $0.2088

LDI Islas del Caribe $0,345 $0,345

LOI Europa $0.4177 $0.4177

LOI Asia, Africa y Oceanfa $0.59 $0.59

3. Tarifas de Roaming de Voz

TIPO DE GAY AMERICA REPUBLICA AMERICA EUROPA EUROPA RESTO“Y | usa

|

CANADA DELLAMADA PANAMA A ANADA a DOMINICANA 2 1 2 L GRUCEROS
MUNDO

Entrante $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 50.00 $2.26 $1.70 $2.26 $2.83 $3.39

i Tarif Tarif ifSaliente Local Ta tanfa Tarifa Tarifa soitstocal $2.26 $1.70 $2.26 $2.83 $5.65
local local local local

Saliente a:

if i i Tarif
El Salvador Tarifa Tarifa Tarifa ama tarifalocat $2.26 $i.70 $226 $2.93 $5.65

local local local local

Centroamérica "fa; Tarifa) Tarifa) Tarifa toitatocal $3.39 $23 ase $452 $5.65
local local local local

Restocel $1.41 $1.70] $3.39 $1.98 $1.98 $3.39 $2.83 $452 $4.52 $9.04

SMSSaliente Tanta Tarifa] Tarifa Tarifa sitalocat $07 $034 $057 $057 $1.70
local local local local

SMS Entrante $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 50,00 $0.00 $0.28

Las tarifas de Roaming incluyen IVA.

ZONAS:

C.A. Y PANAMA El] Salvador, Guatemala, Honduras, Costa Rica, Nicaragua y Panama
 

 AMERICA 1 México, Colombia, Ecuador, Perd, Brasil, Argentina, Paraguay, Uruguay, Chile y Puerto Rico
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ree pana 058 comnna mene nena, [aden conor uno)? ences
AMERICA 2 Belice, Caribe, Bolivia y Venezuela

EUROPA 1 Espafia, Alemania, Francia, italia, Reino Unido

EUROPA 2 Resto de Europa

RESTO DEL MUNDO Paises no considerados en las zonas anteriores 
 

4. Planes Control de Navegacién PCRF

Se podra optar a fa contratacién de paquetes de datos eventuales con una duraciénde 30 dias calendarios una vez haya alcanzado ef

limite del paquete de datos contratados en el plan

150 MB $46.98 $88.76

300 MB $87,72 $156.63

500 MB $130,53 $229.73

1GB $187.96 $355.04

3 GB N/A N/A

 

NOTA:Preciosincluyen !VA y CESC,

Paises aplicables segin cobertura de Datos PCRF:

e CENAMPA:Guatemala, El Salvador, Honduras, Nicaragua, Costa Rica y Panama.

° Norteamérica: Canada, México, Estados Unidos incluyendo Alaska, Puerto Rico y Hawai.

e  Suramérica; Colombia, Perd, Ecuador, Brasil, Paraguay, Uruguay, Chile, y Argentina

e América: CENAMPA + Norteamérica + Suramérica incluyendo Republica Dominicana (no incluye Belice, Cuba, Haiti, Jamaica,

Bolivia, Venezuela y Guyanas)}

I} DOCUMENTOS CONTRACTUALES: Forman parie integral del contrato fos siguientes

documentos: Solicitud o Requerimiento de compra, Términos de Referencia o

Especificaciones Técnicas de la Libre Gestién, Oferta, Garantia de Cumplimiento de

Contrato, y otros documentos que emanaren del presente contrato, los cuales son

complementarios entre sf y serdn interpretados en forma conjunta, en caso de discrepancia

entre alguno de los documentos contractuales y este conirato, prevaleceré el contrato y los

documentos anexos. Ill) FUENTE DE LOS RECURSOS, PRECIO Y FORMA DE PAGO: Las

obligaciones emanadas del presente instrumento seran cubiertas con cargo a Fondo

General para lo cual se ha verificado la correspondiente asignacién presupuestaria. El

contratante se compromete a cancelar al contratista TREINTA MIL SETECIENTOS TREINTA Y
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UNO 91/100 DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA ($30,731.91) (IVA y CESC

incluidos), de los cuales CATORCEMIL SEISCIENTOS SETENTA Y UNO 91/100 DOLARES DE LOS

ESTADOS UNIDOS DE AMERICA ($14,671.91) corresponden a TELEFONIA FIJA Y DIESCISEIS MIL

SESENTA 00/100 DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA ($16,060.00) corresoonden a

TELEFONIA MOVIL, segun el siguiente detalle:-----

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TELEFONIA FIJA:

- : Doo |carnco |] 8 monro ‘| monro |
SERVICIO DELSERVIC Wee CANTIDAD BASICO. Me ae |“ MENSUA | ToTAL |- yaa

||MensuaL| = 2 | © JinpivipuaL| MensuaL|
LINEASE1 DE
ADMINISTRACION Linea E1 ‘0104 1 $50.00 $650 $250] $59.00 $59.00 $649.00
SUPERIOR

LINEAS E1 DE
ADMINISTRACION ConsumoE1 * “0101 1 $34.74 $4.52 $1.74 $41.00 $41.00 $451.00
SUPERIOR

| TOTAL $100.00 |$1,100.00 |

LINEAS El DE CRINA Linea E1 “0201 1 $50.00 $6.50 $2.50 $59.00 $59,00 $295.00

LINEAS E1 DE CRINA ConsumoE1 * 0201 1 $194.69 $25.31 $9.73 $229.73 $229.73 $1,148.65

LINEAS E1 DE CRINA Linea E1 "0202 1 $50.00 $6.50 $2.50 $59.00 $59.00 $354.00

LINEAS E1 DE CRINA Consumo E1 * “0202 1 $194.69 $25.34 $9.73 $229.73 $229.73 $1,378.38

. : _ TOTAL | $288,73|$3,176.03,
LINEAS ANALOGAS

DE ADMINISTRACION| Linea Fija 0101 3 $8.84 $115 $044] $10.43 $31.29 $344.19
SUPERIOR
LINEAS ANALOGAS

DE ADMINISTRACION Consumo 3 LF * “0101 1 $28.57 $3.71 $1.43 $33.71 $33.71 $370.81

SUPERIOR

LINEAS TELEFONICAS
FIJAS DE CENTRO DE

ATENCION A Linea Fija “0201 2 $9.84 $115 $044] $10.43 $20.86 $229.46
ANCIANOS"SARA
ZALDIVAR”(CAA)

LINEAS TELEFONICAS
FIJAS DE CENTRO DE
ATENCION A Consumo 2 LF * 0201 1 $88.49 $11.50 $4.42 $104.42 $104.42 $1,148.62

ANCIANOS“ SARA

 

  LINEAS TELEFONICASFIJAS DE CENTRO

DEL APARATO

LOCOMOTOR  Linea Fija 0201    $8.84

 
 

$1.15  $0.44 $10.43 
   

  

 

 $344.19  
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LOCOMOTOR

 

LINEAS TELEFONICAS
FIJAS DE UNIDAD DE
CONSULTA EXTERNA

Linea Fija 0201 $8.84 $1.45 $0.44 $10.43

oe | monto|.
LINEA DE _ TOTAL
TRABAIO |MENSUAL

LINEAS TELEFONICAS
FIJAS DE CENTRO * - 4 28.71 315.81EY APARATO Consumo 3 LF 0201 1 $2433 $3.16 $122} $28.7 $28, $315.

  

  
$20.86 $104.30

 

LINEAS TELEFONICAS
FIJAS DE UNIDAD DE

CONSULTA EXTERNA

Consumo 2 LF * “0201 $61.90 $8.05 $3.10 $73.04 $73.04 $365.20

 

LINEAS TELEFONICAS

FIJAS DE UNIDAD DE

CONSULTA EXTERNA

Linea Fija 0202 $8.84 $1.15 $0.44 $10.43 $20.86 $125.16

 

LINEAS TELEFONICAS
FUAS DE UNIDAD DE
CONSULTA EXTERNA

Consumo 2 LF *

 

FIJAS DE CENTRO DE
AUDICION Y
LENGUAJE

Linea Fija

0202

0201

$61.90

$8.84

$8.05 $3.10 $73.04

 

$1.45 $0.44 $10.43

$73.04

 

$31.29

$438.24

$156.45

 LINEAS TELEFONICAS
FIJAS DE CENTRO DE
AUDICION Y
LENGUAJE

Consumo 3 LF* 0201 $100.60 $13.08 $5.03 $118.71 $118.71 $593.55

 

LINEAS TELEFONICAS

FIJAS DE CENTRO DE

AUDICION Y

LENGUAJE

Linea Fija “0202 $8.84 $1.15 $0.44 $10.43 $31.29 $187.74

 

LINEAS TELEFONICAS

FIJAS DE CENTRO DE

AUDICION Y

LENGUAJE

Consumo 3 LF* “0202 $100.60 $13.08 $5.03 $118.71 $118.71 $712.26

 

TOTAL $150.00 $1,650.00
 

LINEAS TELEFONICAS

FIJAS DE CENTRO DE

REHABILITACION

PROFESIONAL (CRP)

Linea Fija 0201 $8.84 $1.15 $0.44 $10.43 $20.86 $229.46

 

LINEAS TELEFONICAS
FIJAS DE CENTRO DE
REHABILITACION

ESIONA

 

  Consumo 2 LF*  0201   $97.28  $12.64  $4.86  $114.76  $114.76    

$1,262.36  
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| carco.
_ BASICO

| MENSUAL
  

   “Monto |MoNTO
_MENSUA|TOTAL
INDIVIDUAL| MENSUAL

 

| MONTO
TOTAL

 

DESCRIPCION LINEADE
DELSERVICIO _

 ava | cesc
13% | 5%  SERVICIO.   
 

TELEFONICAS FIJAS
DE CENTRO DE
REHABILITACION DE Linea Fija 0201 2 $8.84 $1.15 $0.44 $10.43 $20.86 $229.46
CIEGOS "EUGENIA DE
DUENAS”(CRC)

 TELEFONICAS FIJAS
DE CENTRO DE
REHABILITACION DE Consumo2 LF* “0204 1 $88.49 $1150 $4.42 $104.42 $104.42 $1,148.62
CIEGOS“EUGENIA DE
DUENAS’(CRC)

   

 

LINEAS TELEFONICAS
FIJAS DE CRIO Linea Fija 0201 2 $8.84 $1.15 $0.44 $10.43 $20.86 $166.88
OCCIDENTE

LINEAS TELEFONICAS
FIJAS DE CRIO Consumo 2 LF * 0201 1 $58.59 $7.62 $2.93 $69.14 $69.14 $553.12
OCCIDENTE
LINEAS TELEFONICAS
FAS DE CRIO Linea Fija 0202 2 $8.84 $1.15 $0.44 $10.43 $20.86 $62.58
OCCIDENTE

LINEAS TELEFONICAS
FYJAS-DE CRIO Consumo 2 LF * 0202 1 $58.59 $7.62 $2.93 $69.14 $69.14 $207.42
OCCIDENTE

 

 

 

   
 

 

 

 

 

LINEAS TELEFONICAS |... ,FIJAS DE CRIOR Linea Fija 0201 5 gos4 $1as $044] $1043 $52.16 $417.28

LINEAS TELEFONICAS a |.
FIJAS DE CRIOR Consumo 5 LF 0201 i $40.54 $5.27 $2,03 $47.84 $47.84 $382.72

LINEAS TELEFONICAS |... ,FAS DE CRIOR Linea Fija 0202 5 ges¢ $145 $044] $10.43 $52.16 $156.48

LINEAS TELEFONICAS ooocumoSLF* 0202 1 $40.54 $5.27 $2.03] $47.84 $47.84 $143.52         FIJAS DE CRIOR   
 

 

TELEFONIA MOVIL:

 

PLAN EJECUTIVO
ADMON (PLAN CONTROL MAX| Plan de datos de 25GB gagy 5 $60.00 $300.00 $3,300.00

+900 minutosa otras

60) redes



 

CONTRATO L.6. 02/2020

  
ADMON

 

PERFIL
ADMINISTRATIVO
(PLAN CONTROL MAX
20)

 

Plan de datos de 5 GB
+ 175 minutosa otras

  d  

0101 20

 

CAA

 

CAL

PERFIL
ADMINISTRATIVO
(PLAN CONTROL MAX
20)

PERFIL
ADMINISTRATIVO
(PLAN CONTROL MAX
20)

Plan de datos de 5 GB
+175 minutos a otras

redes

Plan de datos de 5 GB
+175 minutosa otras

redes

0201

0201

 

$400.00

   

 

$160.00

  

$80.00
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$4,400.00

 

$1,760.00

$880.00

 

  

PERFIL

 

 

 

. ADMINISTRATIVO Plande datos de 5 GB , 20.00 80.00 400.00CALE (PLAN CONTROL MAX| + 175 minutos a otras 0203 4 $ § §
20} redes

PERFIL
. ADMINISTRATIVO Plande datos de 5 GB ,: ; 80, 480.00

CALE (PLAN CONTROL MAX + 175 minutos a otras o202 4 $20.00 $80.00 $

20)
 

  

cRC

 

PERFIL
ADMINISTRATIVO
(PLAN CONTROL MAX
20)

 

Plan de datos de 5 GB
+ 175 minutos a otras

edes

$20.00

 

 

 

$100.00

  
$1,100.00

 

L

7 ADMINISTRATIVO Plan de datos de 5 GB 4
E 0201 2 28.00 40.00 200.00UcE (PLAN CONTROL MAX| + 175 minutos a otras § § §

20) redes

PERFIL

2 ADMINISTRATIVO Plan de datos de 5 GB 4
f 2 $20.00 40.00 240.00

UCE (PLAN CONTROL MAX| + 175 minutos a otras 0202 $ $ $

20) des

   

   

 

PERFIL

 

 

ADMINISTRATIVO Plan de datos de 5 GB ,
0201 2 2.0.00 40.00 200.00

CRINA {PLAN CONTROL MAX| + 175 minutos a otras $ $ $

20) redes

PERFIL

ADMINISTRATIVO Plan de datos de S GB +
INA 0202 2 20.00 40.00 240.00CRI (PLAN CONTROL MAX| + 175 minutos a otras § s §

20} redes  

CRIO  
 

  

PERFIL

ADMINISTRATIVO

(PLAN CONTROL MAX
20)  Plan de datos de 5 GB

+175 minutos a otras
redes  0201   $20.00  $80.00  $880.00  
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 PERFIL

 

 

  
    
  

 

  
  
   
  

  

ADMINISTRATIVO Plan de datos de 5 GB ‘ .CRIOR (PLAN CONTROL MAX| + 175 minutos a otras 02014 5 $20.00 $100.00 $800.00

20) redes

PERFIL

ADMINISTRATIVO Plan de datos de 5 GB ,
IOR . .!cR (PLAN CONTROL MAX + 175 minutosa otras 0202 $100.00 $300.00

20} redes

 

 

  PERFIL   

 

  ADMINISTRATIVO Plan de datos de 5 GB ’
cRP (PLAN CONTROL MAX| + 175 minutos otras o204 $80.00 $880.00

20) redes

 

     
 

La cancelacién se hard en ddlares de los Estados Unidos de América en un plazo no mayor

de 60 dfas, después de habersido emitido el quedan en la Tesoreria Institucional previa

presentacion de acta de recepciénoriginal por parte del Administrador de Contrato y por

parte del coniratista la factura de consumidorfina! duplicado-cliente a mds tardar hasta 02

dias hdbiles posteriores a la firma del acta de recepcién y en el mes de diciembre segun

indicaciones de la UFI. La factura deberé incluir el nombre del Instituto Salvadorefio de

Rehabilitacién Integral, nombre de la dependencia de! ISRIsolicitante, la fuente de

financiamiento, ademds agregar el numero de la Libre Gestién y Resolucidn de

Adjudicacién, NUmero del Contrato y la descripcién deberd ser tal como aparece indicado

en el contrato, El valor de los bienes contratadosincluye IVA por io que separadamente se

consignard el valor de la retencién a efectuarse, calculada sobre el precio neto (SIN IVA) de

la operacién a facturar. (CLASIFICACION DE LA EMPRESA: GRANDE}. IV} PLAZO DE CONTRATO

Y VIGENCIA:El plazo de entrega del servicio es a partir del diez de febrero altreinta y uno de

diciembre de dos mil veinte. La vigencia del presente contrato estard vinculada al mismo

plazo. V) FORMA DE ENTREGA Y RECEPCION: El lugar de entrega del servicio serd: en las

instalaciones delInstituto Salvadorefio de Rehabilitacién Integral ISRI, ubicado en Avenida

lrazi No. 181, colonia Costa Rica, San Salvador. VI) GARANTIAS: Para garantizar el
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cumplimiento de tas obligaciones derivadas del presente contrato El Contratista deberd

rendir a satisfaccién del ISRI, dentro del plazo de 10 dias hdbiles, posterior a recibir fotocopia

del contrato debidamente fegalizado, una GARANTIA DE CUMPLIMIENTO DE CONTRATO

(GCC), a favor del ISRI, por un monto del DIEZ POR CIENTO (10%) DEL VALOR DEL CONTRATO,

y deberd estar vigente por un periodo queinicie a partir de uno de febrero hasta al treinta y

uno diciembre de dos mil veinte, deberd presentarla en la Unidad de Adquisiciones y

ContratacionesInstitucional del Instituto Salvadorefio de Rehabilitacién Integral, ubicada en

Colonia Costa Rica, Avenida lrazu, N° 181, San Salvador. Vi) PREVENCION Y ERRADICACION

DEL TRABAJO INFANTIL: Si durante la ejecucién del contrato se comprobare porla Direccién

General de Inspeccién de Trabajo del Ministerio de Trabajo y Previsién Social, incumplimiento

por parte del contratista a la normativa que prohibe el trabajo infantil y de proteccién de la

persona adolescente trabajadora, se deberd tramitar el procedimiento sancionatorio que

disponeelart. 160 de la LACAP para determinar el cometimiento o no durante la ejecucién

del contrato de la conductatipificada como causal de inhabilitacién en el art. 158 Romano

V literal b) de la LACAP relativa a la invocacién de hechos falsos para obtener la

adjudicacién de la contratacién. Se entenderad por comprobado el incumplimiento a la

normativa por parte de la Direccién General de Inspeccién de Trabajo, si durante el tramite

de re inspeccién se determina que hubo subsanacién por haber cometido una infraccién, o

por el contrario si se remitiere a procedimiento sancionatorio, y en éste ultimo caso deberd

finalizar el procedimiento para conocer la resolucién final. VIN) ADMINISTRACION DEL

CONTRATO: El Contratista CTE TELECOM PERSONAL, SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL

VARIABLE, sera el responsable de la ejecucién del contrato, teniendo como contraparte en

la administracién del mismo al Ingeniero Jose Aquiles Segura Guerra - Jefe del

Departamento de Servicios Generales. Esto con base a lo establecido en los Acuerdos

Presidenciales 110/2019 y 01/2020, quien lo administrarad y le dard el respectivo seguimiento.

Quien ademas deberd atenderlo establecido en el Articulo 82 BIS de la LACAP. IX) ACTA DE

RECEPCION: Corresponderd al Administrador del Contrato en coordinacién con el

contratista, ja elaboracién y firma de las actas de recepcién, las cuales contendran como

minimo lo que establece el articulo setenta y siete del RELACAP. X) MODIFICACION: EI

FamiliaMD
Highlight
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presente contrato podrad ser modificado o ampliado en sus plazos y vigencia antes del

vencimiento de su plazo, de conformidad a lo establecido en los articulos ochenta y tres A y

B de la LACAP, debiendo emitir el coniratante la correspondiente resolucién modificativa,

debiendo el contratista en caso de ser necesario modificar o ampliar los plazos y montos de

las Garantias de Cumplimiento de Contrato segun Io indique el contratante y formara parte

integral de este contrato. XI) PRORROGA: Previo al vencimiento del plazo pactado,el

presente conirato podrd ser prorrogado de conformidad a Jo establecido en el articulo

ochenta y tres de la LACAP y setenta y cinco del RELACAP; en tal caso, se debera modificar

© ampliar los plazos y montos de la Garantia de Cumplimiento de Contrato; debiendo emitir

el contratante Ia correspondiente resolucién de prérroga. XH) CESION: Salvo autorizacién

expresa del INSTITUTO SALVADORENO DE REHABILITACION INTEGRALel contratista no podrd

transferir o ceder a ningun titulo, los derechos y obligaciones que emanan del presente

contrato. La transferencia o cesién efectuadasin la autorizacién antes referida dara lugar a

la caducidad del contrato, procediéndose ademds a hacer efectiva la garantia de

cumplimiento de contrato. XI) CONFIDENCIALIDAD:El contratista se compromete a guardar

la confidencialidad de toda informacién revelada por el contratante, independientemente

del medio empleadopara transmitirla, ya sea en forma verbal o escrita, y se compromete a

no revelar dicha informacién a terceras personas, salvo que el contratante lo auforice en

forma escrita. El contratista se compromete a hacer del conocimiento Unicamente la

informacién que sea estrictamente indispensable para la ejecucién encomendada y

manejar la reserva de la misma, estableciendo las medidas necesarias para asegurar que la

informacién revelada por el contratante se mantenga con cardcter confidencial y que no

se utilice para ningUn olro fin. XIV) SANCIONES: En caso de incumplimiento el contratista

expresamente se somete a las sanciones que emanaren de la LACAP ya sea imposicién de

mutta por mora, inhabilitacién, extincién, las que serdn impuestas siguiendo el debido

proceso porel contratante, a cuya competencia se somete para efectos de su imposicién.

XV) PENALIZACIONES POR INCUMPLIMIENTO DE ASPECTOS TECNICOS: No se determinan

penalizaciones especiales por aspectos técnicos y Unicamente se estard a lo dispuesto en la

siguiente cidusula. XVI) OTRAS CAUSALES DE EXTINCION CONTRACTUAL:Sin perjuicio de lo  
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establecido en la LACAP y el RELACAP,el presente contrato podrd extinguirse debido a que

el contratista no satisfizo las expectativas en la calidad delservicio, lo cual no tendré ningun

tipo de responsabilidad para el Instituto Salvadorefio de Rehabilitacién Integral. XVI}

TERMINACION BILATERAL. Las partes coniratantes podran acordar la extincidn de las

obligaciones contractuales en cualquier momento, siempre y cuando no concurra otra

causa de terminacién imputable al contratista y que por razones de interés pUblico hagan

innecesario o inconveniente la vigencia del contrato, sin mds responsabilidad que la que

corresponda al servicio parcialmente ejecutado. XVII) SOLUCION DE CONFLICTOS: En caso

de conflicto ambas partes se someten a sede judicial sefalando para tal efecto como

domicilio especial la ciudad de San Salvador, a la competencia de cuyos tribunales se

someten; en caso de embargo a el contratista, el contratante nombrard al depositario de

los bienes que se le embargaren al contratista, quien releva al contratante de la obligacién

de rendir fianza y cuentas, comprometiéndose el contratista a pagarlos gastos ocasionados,

inclusive los personales aunque no hubiere condenacién en costas. XIX) INTERPRETACION DEL

CONTRATO: EI Instituto Salvadorefio de Rehabilitacién Integral se reserva la facultad de

interpretar el presente contrato, de conformidad a la Constitucién de la Republica, ta

LACAP, el RELACAP, demas legislacién aplicable, y los Principios Generales del Derecho

Administrativo y de la forma que mds convenga a sus intereses con respecto a ia prestacién

objeto del presente instrumenio, pudiendo en tal caso girarlas instrucciones por escrito que

al respecto considere convenientes. El contratista expresamente acepta tal disposicién y se

obliga a dar estricto cumplimiento a las instrucciones que al respecto dicte el Instituto

Salvadoreho de Rehabilitacién Integral. XX) MARCO LEGAL: El presente contrato queda

sometido en todo a la LACAP, RELACAP, Ia Constitucién de la Republica, y en forma

subsidiaria a las Leyes de la Republica de El Salvador, aplicables a este contrato. XXI)

NOTIFICACIONES Y COMUNICACIONES. El contratante sefiala como lugar para recibir

notificaciones la Colonia Costa Rica, avenida IrazU, numero ciento ochenta y uno, San

Salvadory el contratista sefala para el mismo efecto la siguiente direcciédn: Complejo Ex -

INCATEL, Edificio "A", 2do nivel, frente a Liceo Francés, La Libertad, también sefala para

recibir notificaciones y comunicaciones los medios sefialados en el anexo #2 FORMULARIO
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PARA LA IDENTIFICACION DEL CONTRATISTA contenido en los Términos de Referencia. Todas

las comunicaciones o notificaciones referentes a la ejecucién de este contrato serdn vdlidas

solamente cuando sean hechasporescrito en las direcciones y medios que las partes han

senalado.En fe de lo cual suscribimos el presente contrato, en la ciudad de San Salvador,
veinticuatro, = ‘ é

Departamento de San Salvadora los / me diasdel mes de febrero del ano dos mil veinte.

ENMENDADO-veinticuatro-VALE.

  PresidentaISRi

CTE TELECOM PERSONAL, S.A. DE C.V.

DOY FE: Que las firmas que anteceden son AUTENTICAS por haber sido puestas a mi

presencia de su puno y letra por MAYRA LIGIA GALLARDO ALVARADO,Doctora en medicina,

de cincuenta y cinco anos de edad, de este domicilio, a quien conozco identifico con su

Documento Unico de Identidad numero cero dos millones doscientos ochenta y tres mil

ocho - uno, actuando en calidad de Presidenta y por lo tanto Representante Legal del

INSTITUTO SALVADORENO DE REHABILITACION INTEGRAL(ISRI), Institucin Auténoma, de este

domicilio, con Tarjeta de Identificacién Tributaria numero cero seiscientos catorce — ciento

setenta mil trescientos veinticuatro — cero cero uno — nueve; personeria juridica que doyfe

de serlegitima por habertenido a la vista: a) Ley de creacidn delInstituto Salvadorefho de

Rehabilitacién de Invdlidos, publicada en el Diario Oficial tomo ciento noventa y tres,

numero doscientostreinta y nueve,del veintisiete de diciembre de mil novecientos sesenta y

uno de la que consta la existencia legal del Instituto; b) Secciones cuarenta y ocho a la

cincuenta y uno del Cédigo de Salud, publicado en el Diario Oficial numero ochenta seis

del tomo doscientos noventa y nueve, del once de mayo de mil novecientos ochenta y

ocho en el que consta queelInstituto Salvadorefho de Rehabilitacién de Invdlidos funciona

como una Instituci6n Auténoma, con capacidad juridica para contraer derechos y

obligaciones, e intervenir en juicios, igualmente consta seguUn articulo doscientos veinte de
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dicho cuerpo legal que el Presidente tendrd ta representacién legal delInstituto; c} Decreto

Legislativo 970, publicado enel Diario Oficial No 12, Tomo No 394 del 19 de enero de dos mil

doce, en el que consta la reforma al Art. 207 del Cédigo de Salud, que modifica la

denominacién del Instituto Salvadorefio de Rehabilitacién de Invdlidos por Instituto

Salvadorefho de Rehabilitacién Integral, y el mismo hace referencia que a partir de la

vigencia del Decreto, cuando en otras disposiciones legales se mencione al Instituto

Salvadorefio de Rehabilitacién de Invdlidos, 0 a los titulares del mismo, deberd entenderse

que se refiere al Instituto Salvadorefio de Rehabilitacién Integral. De igual manera, todoslos

contratos celebrados, las obligaciones contrafdas y los derechos que corresponden al

Instituto Salvadorefio de Rehabilitaci6n de Invdlidos, deberG entenderse celebrados,

contraidos y correspondientes al Instituto Salvadorefio de Rehabilitaciédn Integral; d)

Acuerdo Ejecutivo numero ciento cincuenta y uno de fecha dos de julio de dos mil

diecinueve, por medio del cual se nombra a la compareciente Presidenta del Instituto

Salvadorefio de Rehabilitacién Integral para terminar el periodo legal de funciones que

finaliza el diez de junio de dos mil veinte; y los articulos diecisiete y dieciocho de la Ley de

Adquisiciones y Contrataciones de la Administracién Publica, y por la otra CARLOS

MAURICIO DORATT MARINERO, de cuarenta y seis ahos de edad, Estudiante, del domicilio de

Antiguo Cuscatlén, Departamento de La Libertad, portador de mi Documento Unico de

Identidad numero cero dos millones setecientos veinticuatro mil setenta y dos - ocho, y

Tarjeta de Identificacién Tributaria numero cero seiscientos catorce — doscientos ochenta mil

doscientos setenta y tres — cero cero cinco - cero, actuando en mi calidad de Apoderado

Especial de la sociedad CTE TELECOM PERSONAL, SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL

VARIABLE, que se abrevia CTE TELECOM PERSONAL, SA DE CV,de éste domicilio, con NUmero

de Identificacién Tributaria cero seiscientos catorce - doscientos sesenta y un mil noventa y

ocho ~ ciento uno - dos, lo que compruebo con: Copia de Testimonio de Poder Especial

otorgado en esta ciudad a las quince horas del dia diecinueve de junio de dos mil

dieciocho, ante los oficios notariales.de Beatriz Guadalupe Anaya Romeroe inscrito en el

Registro de Comercio al numero dos delLibro un mit ochocientos ochenta y uno del Registro

de Otros Contratos Mercantiles del cual consta que el sefor Rafael Balmore Menjivar Morates
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en su cardcter de Gerente General y por lo tanto Representante Legal de la sociedad CTE

TELECOM PERSONAL SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE, me confirid Poder Especial

para otorgar actos comoel presente, estando en dicha escritura plenamente establecida la

existencia legal de la sociedad asi como la personeria con la que acta el sefor Rafael

Balmore Menjivar Morales. San Salvadora los veinticuatro dias del mes de febrero de dos mil

veinte.
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